1

证券代码：603619        股票简称：中曼石油        公告编号：2024-098

中曼石油天然气集团股份有限公司

关于控股股东部分股份解质押的公告

重要内容提示:

 中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海中

曼投资控股有限公司（以下简称“中曼控股”）持有公司股份数量 82,142,700 股，

占公司总股本的 17.77%。本次解质押后，中曼控股持有公司股份累计质押数量

为 45,758,627 股，占其持股数量的 55.71%。

 公司控股股东中曼控股累计质押股份数量为 45,758,627 股，占其持股比

例的 55.71%；控股股东及其一致行动人累计质押股份数量为 58,758,627 股，占

其持股比例的 50.90%。

一、本次股份解质押的基本情况

公司于 2024 年 11 月 4 日接到中曼控股的通知，获悉中曼控股将质押给王滔

的 5,000,000 股无限售流通股于 2024 年 11 月 1 日办理了解除质押登记手续，具

体情况如下：

1.本次股份被解除质押情况

股东名称 上海中曼投资控股有限公司

本次解质股份 5,000,000 股

占其所持股份比例 6.09%

占公司总股本比例 1.08%

解质押时间 2024 年 11 月 1 日

持股数量 82,142,700 股

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

持股比例 17.77%

剩余被质押股份数量 45,758,627 股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 55.71%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 9.90%

2.中曼控股本次解除质押的股份后续拟继续质押用于债务置换，公司将根据

中曼控股的质押情况和通知，按照相关法律法规要求及时披露。

二、股东累计质押股份情况

截止本公告披露日，中曼控股及其一致行动人朱逢学、共荣投资（以下简称

“共荣投资”）、上海共远投资中心（有限合伙）（以下简称“共远投资”）累

计质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量 持股比例

本次解质

押前累计

质押数量

本次解质

押后累计

质押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

中曼

控股
82,142,700 17.77% 50,758,627 45,758,627 55.71% 9.90% 0 0 0 0

朱逢学 26,163,398 5.66% 13,000,000 13,000,000 49.69% 2.81% 0 0 0 0

共荣

投资
4,146,811 0.90% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

共远

投资
2,991,130 0.65% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

合计 115,444,039 24.97% 63,758,627 58,758,627 50.90% 12.71% 0 0 0 0

（注：上述表格若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五

入原因造成。）

三、其他情况说明

1、2024 年 8 月 30 日，公司实际控制人之一朱逢学先生与公司董事长李春

第先生签署了关于控股股东中曼控股的《股权转让协议》，朱逢学先生拟将其持

有的中曼控股 56.32%的股权转让给李春第先生，本次股权转让完成后，李春第

3

先生将持有中曼控股 62.454%的股权，李春第先生将控制中曼控股，并通过中曼

控股间接控制公司。具体内容详见公司披露的《中曼石油天然气集团股份有限公

司关于实际控制人与公司董事长签署股权转让协议构成管理层收购暨实际控制

人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2024-083）。截至本公告披露日，上

述股权转让手续尚在办理过程中。

2、截至本公告披露日，中曼控股及其一致行动人所质押的股份不存在平仓

风险，不会对公司生产经营、公司治理等产生不利影响。公司将持续关注控股股

东及其一致行动人所持公司股份的质押变动情况，严格遵守相关规定，及时履行

信息披露义务。

特此公告！

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会

2024 年 11 月 5 日